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Nr 74
Av herr Alemyr m. fl., om höjning av anslaget till tidskriften Bib

lioteksbladet.

(Lika lydande med motion nr 40 i Första kammaren)

Stockholm den 23 januari 1962

Stig Alemyr Mac P. Hamrin Fritz Börjesson

Nr 75
Av herr Darlin m. fl., om viss utvidgning av kretsen av statsbi- 

dragsberättigade inbyggda skolor och företagsskolor.
I motionerna I: 20 och II: 31 till föregående års riksdag hemställdes om 

sådana ändringar i bestämmelserna om statsbidrag till driften av lokala 
yrkesskolor att till statsbidragsberättigade inbyggda skolor och företags
skolor skulle räknas även sådana som rör handels- och kontorsområdet.

Beträffande denna utvidgning av statsbidragsbestämmelserna kan an
föras, att 1952 års yrkesutbildningssakkunniga i sitt betänkande (SOU 
1954: 11) föreslog att statsbidrag skulle utgå jämväl till utbildning inom 
handels- och kontorsområdet. Likaså har överstyrelsen för yrkesutbildning 
i sina framställningar återkommit till frågan och begärt en utvidgning av 
statsbidragsbestämmelserna.

I sitt utlåtande (statsutskottet 1961: 8) med anledning av förut nämnda 
motioner framhöll statsutskottet, att skäl i och för sig talar för att inbyggda 
skolor och företagsskolor även inom handels- och kontorsområdet borde 
komma i åtnjutande av statsbidrag från förevarande anslag. Med hänsyn 
till att skolberedningen då behandlade frågan om merkantila påbyggnads- 
linjer ovanpå enhetsskolan avstyrktes emellertid motionerna.

Skolberedningens nu framlagda förslag synes dock icke i detta avseende 
komma att innebära att behovet av utvidgade statsbidragsbestämmelser 
blir mindre starkt. De åtgärder som skolberedningens förslag kan komma 
att leda till torde nämligen inte ersätta de inbyggda skolorna och företags- 
skoloma på handels- och kontorsområdet. Kostnadssynpunkter talar också 
för en utvidgning av statsbidragsbestämmelserna. För det allmänna utgör 
dessa skolor en billig form av undervisning, och deras ändamålsenlighet 
torde vara allmänt erkänd. Enligt vår mening bör därför överstyrelsens 
även i år upprepade framställning om en utvidgning av statsbidragsbestäm
melserna att gälla även handels- och kontorsområdet bifallas.


